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1. Zyrtari konfirmues 1
vlertsimit ligjor Monitorim t¢ Komumave !s '|__ by ;"' ._

9. Zyrtari hartues i Vjosa ﬁhmeta], Zyrtare ¢ Larttt pir M:Jm‘tt}nm]
tif Kormumnave | Ir (___ A = V|

vlerésimit ligjor 5
l.énda: Konfirmim i ligjshmérisé sé e#km 18 Komunés

s8 Gllogacit

T_lu-ll:i-i aktit: Vendim 1 Kuvendit 8 Komumés s¢ Glogocit

[ nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

NE pajtim me Rregulloren e Qeverisé s& Republikés s& Kosovés Nr. 10/ 20119 pér Shgyrlimin
Administrativ t& Akteve t& Komunave, si dhe Rregulloren nr. 06/2021 pér ndryshim-
plotésimin e Rregullores (QRK) Nr. 10/2019, pér Shgyrtimin Administrativ 18 Akleve 18
Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisé t¢ pércaktuara me ligjet bazike dhe
Rregulloren e Qeveris€ Nr. 14/2023 pér Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative té Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monilorim t&8 Komunave i Ministris#
g6 Administrimit t€ Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim € detyrueshém té ligjshmérisé
ashtu si¢ parashihet me nenin 81 (& Ligjit Nr. 03/ 1-040 pér Velégeverisje | okale aktin komunal
né vijim:

Vendimi 02 Nr. 436/06-53499 pér dhénien né shfrytézim afalgjaté pér 35 vite, pronén e
paluajishme té komunés me proceduré t& negocimit té ofertés
T miratuar mé daté: 27.10.2023 -

I parashtruar pér shgyrtim né MAPL mé daté: 30.10.2023

Ministria e Administrimit t8 Pushtetit Lokal, pas shgyrtimit té pérmbajtjes s& aktit i komunés
si md sipér, vlersson se akti 1 komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispozitat
e legjislacionit né fugi.




Arsyctim

Kuveredi 1 Komunés sé Gllogocit né mbledhjen e mbajtur me datd 27.10.2023, ka miratuar
Vendimin 02 Nr. 436/06-53499 pér dhénien né shfrytézim afatgjatd pér 35 vile, pronén ¢
paluajtshme & komunés me procedurs & negocimil t8 ofertés.

MAPL, konstaton st vendimi | wxjarré nga Kuvendi 1 Komunés sé Gllogocit, tsht® bazuar né
nenin 11,12, 17 dhe 40 t& Ligjit Nr. (03/1-040 pér Vetégeverisjen Lokale, nenit 11 1€ Ligjit Nr.,
06/ [.-092 pér dhénien nit shirytézim dhe kémbimin ¢ prongs 58 paluajtshme t& komunds, nenit
23 paragralt 7 té Rregullore (QRK) Nr. 06/2020 pér ptrcaktimin e procedurave t dhdnies né
shfrytgzim dhe kEmbimin e pronés sé paluajtshme & komunés, nenit 34 pika 34.6 t& Statutit
t Komunas 58 Gllogocit, si dhe Raportit Ny, 01-052-43818 18 dalss 31.08.2023 t¢ komistonit pér
vlerésimin e ofertave dhe rekomandimit & 4).

Vendimi éshté miratuar né mbledhjen & Kuvendit t& Komunés sé Gllogocit me daté 27, 102023,
#shié miratuar mi 24 vota pér, ) kundér dhe 3 abstenim.

Ministria e Administrimit 18 Pushtetit Lokal, mbelet né dispozicion ¢ komunés pér ¢farédoe
sqaviim # métejme lidhur me keté vierésim,
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Za Ramiz Lladrovei, gradonacelnik opstine G]ognvac
Milaim Hajdari, predsedavjudi Skupétine opétine Glogovac

| Co: Jedinici za administraciju dokumenata u MALS
Jedinici za administarciju dokumenata/u opstini
Mrelor Flbert Krasniqi, ministar MALS-a, Qﬁ-

Jeton Qela, v.d. generalnog sekrelars Psf_thS—a, ; Y e
| (Od; Besim Myrtezani, v.d. ruknvndiﬂcaﬁlj‘:}avnug Ul’.it‘ljt“l‘lji; i “Thana,
monitorisanje opitina /MALS [ - | 10.11.2023 !

| : R AL br.VI- 020-834

1.Sluzbenik za
potvrdivanje

pravhe proceris Xhevat Tafa, rukovodilac odseka za monitorisanje opétina
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Predmet: Potvrda zakonitost akta upﬁﬁlhe Glogovac
Vrsta odluke: Odluka Skupétine opétine Glogovac

Pogtovani/a gradonacelnide,
Pogtovani/a predsedavajucdi,

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosuva br. 10/2019 0 administrativiom razmatranju
opstinskih akata, kao 1 Uredbom br. 06/2021 o dopuni - izmeni Uredbe (VRK) br.10/2019, o
administrativnom razmatranju opétinskih akala, a na osnovu zakonskih ovladcenfa ministarstva
definisanih osnovnim zakonima i Uredbom Vlade br. 14/2023, o administrativnim oblaslima i
nadlefnostima Kancclarije premijera i ministarstava, Pravno odeljenje 1 monitorisanje opstina
MALS-a, primilo je na obavezno razmalranje zakonitosti akta opstine kako je predvideno
“lanom 81. Zakona br. 03/ L-040 o lokalnoj samoupravi kao u nastaviau

Odluka 02 br. 436/06-53499 o davanju na dugoroéno kuri'ﬁuéenj.e na 35 godina, nepokretne
opitinske imovine sa postupkom pregovaranja ponude.
Usvojena dana, 27.10.2023, g:_;tzline, - -
PredloZena na razmalranje u MALS-u dana, 31.10.2023. gudihe, -




Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranfa sadrZaja gore navedenog
akta opitine, procenjuje da jo opftinski akt u proceduralnom aspekiu _u saglasnosti sa

odredbama zakonodavstva na snazi,

ObrazloZenje

Skupsting Op#tine Glogovac je na sednicl odrizanoj 27102023, godine, usvojila Odluku 02 br.
436/ 6-53499 o davanju na dugorodno koridéenje na 33 poding, nepekretne opitinske imovine sa

postupkom pregovaranfa ponude.

MALS konstatuje da je odluka koju je donela Skupitina npétine Glogovac zasnovana na flanu T1,
12, 17 1 40 Zakona br. 03/ L-t40 v lokalnoj samoupravi, flanu 11 Zakena br. 06,/ L-092 o davanju
na korigéenfe i razmeny nepokreme imovine opdtine, élanu 23 stav 7 Uredbe (VRK) br. 06/ 2020 o
utvrdivanju postupka davanja na koriddenje i razmena nepokretne imovine opétine, flan 34 adka
34.6 Statuta opiline Glogovae, kao i lzvestaju br, 01-052-43818 od 31.08.2023. godine komisije za
procentt ponuda i njepovih prepuruke,

Odluka je usvojena na sednici Skup#tine opétine Glogovac dana, 27.10.2023. goding, usvojena je
sa 24 glasa za, 0 protivia uzdr#zanih,

Ministarstvo administracife Tokalne samouprave ostajc na raspolaganju opitini za bilo kakva

dalja pojadénjenja 1 vezl sa ovum procenont,
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Repullili o iesovis
Kamuna e Drenasit (Gllomoc)
Kuvendi § Komunss

CONPEICI0E -5 00 g9 dt 2314 (0 2023

Bazuar né aenin 11,012,017 dhe 40 8 Ligiit Me.03/1-040, pér Vergqeverisie Lokale, newit 11 &2
Ligiit Nr.06/1.-092 per Dhénien né Shiliylécm dhe Kémbimin e Prongs s¢ Palugjtshme 18

Komunés, neatt 23 paragrsll 7 (8 Rregedlares (QRK) Mr.06/2020 pér PErcaldimin ¢

Procedurave 1€ Dhénies ni Shityitzine dhe KEmbimin e Pronés 8¢ Patuajishme & Komunés,
dite nenit 34 pilke 346 @ Staulit 16 Womwnmés s& Drenasil, Buportit Ne.0-052-43818, 1€ datés

31.08.2023 16 komisivnit pér vlergsimin e ofertave dhe rokomandimit 1 t, Kuvendi i
Komunés 88 Drenasic (Glloges) né mbledhjon e srogullt € mbajiur me datég: 27. 10,2023,
miaiad ke

VENBIM

Pir DBhiinien né Shfrytizing Afatgjaté pér 35 vite, Pronén e Paluajtshme 18 Komunds,

me Proceduré i€ Negoeimit € Oferies

1. Mc k& Vendim, mivatehet dhénis né shfrytézim alatgjatd pér 35 vile, prona e
paluaptishme e Konuwmés, kempanisd “TDT Balkans™, me humer vk identiflknes
H12019306, 14 cilén e pérfagéson Itach Ren Shlomo, me proceducin & negocinit &

ofereds.

2. Prona & paluaiislune F propozohel pée dhénie né shfivtézim sipas pikés |, 1@ ket
Cvepdiml, Bshitd parcels kadasirale P-T0314033-01264-1, P-70314035-01317-1 P~ . ...
70314035-01263-0, me sipérfage (8 pérgfithme 565086 metra kalvor, Zona Kadastrale

Eomaran, tri paveebat "klass o gashid”,

3, Qellimi § dhéndes g shfrytérim & prondy s¢ paluajtshme t2 Komunds, sipas pikés 1,18

kit vendimi, 8shté Zhvilling 1 géndreshém ekonomik dhe pérmbushja e inicrosit &

pirgiithshém t€ qytetarive.

3.1 WNé ofertén e negocivar *TH Balkans™, planifikon investing né reulizimin e projeliit

“Romaran #17 me kapacitet prej 42,5 ded 45MW, projelt | energjisé s

ripitteritshme pér prodhimin ¢ enegiiss elekike me panele solare.

4. Té drejlal dhe obligimet e paldve do té rregnllohen me kontraié né mes t& Kryelarit @

komunés dhe kompanisé “TH Ballaas™,
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Ky wending hymd nit Tugt 15 did nga dila o cegjlstrimit dhe viergsimit ¢ ligjshundrisé nga
MATL-ja, 51 dhe dité nga publikimi ngé ek fagen zyrtare 1€ Komuds.

Vendimi 1 dévanhel;
ZakEs 58 Krvelasil
Dhrajtorisd Pérkatése,
Zyrén st Kuvend:t;
Arleivil
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ARSYETIM

Kompaniz “TDI Balkans™ SHPE, me daté 10.07.2023, ka dovgzuar ofextén Nr.01-070/11-
33045, Eomunés 56 Drenasit, respektivisht Kryetavit 1& Eomunds, pér marje né shfrytézim &
pronés se komunés péumes Negocimit. Kuvendi © kamnnes me daté 27.08.2023, nxjerr
vendimin Nr.02-020-16508, me ané (& s8 ailit kiijun Komisionin, i cili do & ndfhmejé the
rekomandaié layetatin ¢ komuags né lidlje me vicedsimin & ofertave dhe kérkesave 1 pranuara
pér dhinien ¢ pronave me negocim. Ky komision, me dale 31 08,2023, bén Rapostin nr. O1-
057-43818, me ané té 5é cilit i rekomandon Kryetarit 18 komunds vazhdimin & mroceduyave pér
dhénien né shityigzim 6 pronds 56 palunjishme t€ koinunds, sig parashibet 5 nenin 2, t8 kit
prepozim vendimi,

Krvetart 1 Komunés, e daté 20.10.2023, sipas procesvesbalit 01N, 060/04-32521, datg
20.10.2023, nepncion ofertén e kompanist, nddrsa péeraes ket priginzim vendin i propozon
Kuvendit t8 Komunfs g duke pasar parasysh interesin ¢ pérgjithshém dhe zhvillimin
elkonornil (& kamunés s& Drenasit $ votohst ky propozim vendbn,
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Republike Kosgea-Repubic of Rosovo

Winnsna o Drogasit
Zvra ¢ Kryetaris

Ne 4t/ 625270 e A (O 2023

N haza té nanit 58, paragrafi 1, pika thy te Tigjit Ne. 031040, pir Veldqoverisic Lalkake, aenit
72,18 Stalutil t8 Komungs s& Fhrenasic, Krvetar | Konmés s& Drenasit, progozon: g2 ué baell
(@ stanil 12, nenit 40, Hdbor me nenin 17,46 Lighl Ne. O3T-040, pér Vetégeverigien Lokale,
nemit 11 1e Liglit NrB6/L-092 pér Dhénien né Shfryizim dhe Kimbimin ¢ Prongs s
Paluajishine 18 Komunis, nanit 23 parageafi 7 & Reeguliores { QREG T OAE020 it
Pércalsimin ¢ Procadurave 1 Dhisies né Shivydain dhe Kambimin e Trongds s Paliaiishme
1 Komuags, Raparlit NeD1-052-438 14, & dasés 3E03.2023 & komisionir pér vledsimis e
pleriave dhe relomandintil 4 1], Kuvendi | Komunds a8 Gllageeil 5 mbledhjen e mbajirmes

g 2023 1# aprovl ki
FPROPOZIMYENDIM :
Pir Dhinten nd Shivvtézim Afatgiaté pér 35 vite, Pronéu ¢ Palunjlshme t€ Romunes,

mie Procedurd t8 Nerochmit & Oferctis

1. W ki Proporim Yendim. propozahet dhiénia of shfiviizim afatojaté pér 33 vite,
: [ . = i

prosa e palugjishme ¢ Komunds, kompanisg “THE Balkans™. me numer ey

sdentilikucs 8E2015306, 10 cilén & pérfagisan Hach Ben Shiteno, me procedurén e

nepocini i ol

2. Prana e paluajishme q& prapoeotet pée dhénie né shivyizim sipas pikés 1, i kB
prapuzimn vendimi, 8shlE parcela kadastrale P-705 14035-01264- 1, P- 251 afl35-01317-
| P-7O3E4035-01268-0, me siplrfaqe 18 pérgjithme 303016 metra katror, Tk
Kadasirale Romaoran, &1 parcclat klasa ¢ prinshe®,
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3. Qallimi i dhintes ni shirvtézing o prongs sé palujishme (€ Komuoals, sipas pikds 1. 18 :

leist] propazim vendimi, tshig: Zhvitiimi i géndeueshtm ekonemii dae piembushja ¢

inteyesil @ pirajithshém t gyitarive,
3,1 N2 ofergn e negociuse “TD Babkans”, planifikon investim ng realizimin e prajeklit
“lormorun W17 me kapaciier pre] 42,5 deri A3MW. projekt @ energjisd sé

riperteritshine pir prodhimin ¢ eneryjist efekirike me panede solare,

4, T drgjtat dhe obiigimet o palgve da 18 megullohen me konrral ng mes 12 Foryerariy ok
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kounis dhe kowmpanisg U0 Balkans™,
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S, Koy vendim hynng fugi 15 dl pay copisteimit ng Zyvén e protokoillz piE MAPL. si dhe

7 disd pas publiibimit w2 Fagqen Zyrtare 1é komuenis,

o L]

Sruri | Komunds
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Kampazia ~1TH Balkens™ SHPR. me datg 10072023, ko dorfeuar oferén Nl -G
33045, Fownunes 3¢ Dranasit, respeleivishl Kevotarit t2 Komungs, p& martjs nd shivyizim i
prongs se komuads péanes Nesocimit, Kuvendi 1 koaunts me daté 27.08.2023, nxjerr
vendimin Nr02-020-30308, me and 18 s¢ cilit krijon Kewizsionin, i ¢ili do t& ndihmojg dhe
relamandn)é lrvelurin o komunds 5E lidhje me vier@simin ¢ olorfave dhe kdrkesave @ prusuira
pitr dliEnien e pronave me negoeint. Ky homision, me daté 31082023, bén Raportis or. 0:-
052-438 48, me und 12 58 cilitt rekomandon Kryelari @& komuongs vazhdimin ¢ procedurave pé
¢hdnien né shitvtdzim ¥ proads sT paluajishine o kamunds, siy purashiher @ nenin 2, e k)

prapeair vendini.

Fyetard i Kaownungs, me daé 20,10.2023, sipas procesverbalit O1-Nr, 0607(14.32521, datg
20102023, nesocion oerlin o kampanisé, rdérss penmes KA proporim vendin | propuzen
Euvendit 1 Kaomongs g8 duke pasur parasysh interesin e pérgjithshim dhe zhvillimin
shomomil (8 kamnends s [renasit 12 vatohet ky propoeim vendim.
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Raepolsliln 2 Wosnds
Beoubilika Kosova - Rephiic of kosovg
Foypnga o Drersal (Gllogac)
Eouveadi P Kormuenés

GiNrgdts DETORR gL e F oo
Bacuar 5@ uenin 1, 12 dhe 40 18 Ligii péc Vergoverisjon Lekala Nois/L 210,

s UL, paragrafs 20 oo L ae 9071092 Mo dfisinen ne shfivienige dhe .'5;.2;'.:4')1--:.'# o s
3¢ patiaiisfune 8 Sopunds, aenn T pangeral T2 pika g i 1 Alie paragraly 7232 pika a, g, 18
Sremnrin 18 Keaneengs 58 Dronawly 18 datin 18097008, we gitlin 18 viges si lmhb]J:Imﬂl:l:ﬁ e
sowarilhifnies 18 verdimmearss, Kovendi ¢ Kemungs 58 Dreaasit né mblzdhjen & prhajgior s
dais: 27.7.2002%, mivains ki

YVENDIM

Vir krijimio e komisionit i cili do (@ ndibmefé dhe vekomandujé kryvetarit t8 kommacs ne
lidhje vlerisimin e kirkessve t8 pranuara pir dhénie (8 provave me negucin

Menil
K vendl | Komendés 58 Drenasit mizaton vendimin oy lriiimin e Kumisionit ¢ cili de 12
vlerdsnié dbe rkomandeid kryolaric # kornnéds vE lidije me shgwomin @ dkesave ©
(s pev dhicic (8 prooave e negsaim,

Meni {1
Koptisieni ¢ rosusr naa Kavendiov Kamunés s6 Dresasit ko nf pérbéie nid sedlar nga
Pkzekntivi, nea i@ gjitha subjokiel « pifandsuar né Kuverdin Keouaal 12 Torast e nj#
LA e :=|1'.Jqu L iviles

[, Arben Shols- andoy © kounsionin nga Lleoeloady
2. Bekim Lestrani nga PLIE

30 Abbulens Salalow nes POE

. Hus Tiaxhio nea DD

In

Floreraiing Floed npa LWV
é. Epzon Qorri nga LLK
7. Beyir Kigina nga AAK

. Arindr alila] nua Creen
4. Fadire Tahira) ngo Shoadeia (ivile
Meni [

Mo s vend i Tamision: gé 28 D8 shayollnin ¢ kérkesave per dhEniz 1€ pronavs mao
pepacim dis lsioe raportinime ehomandizn 16 cilin ia pdreiei kpweeavit, o 1 cilin kryetari ia
siell leevendin pé&r apravia.

Neni IV

[Sarmisica ky meapdal d2ei né o d vendim e

Men
Ko vendim hvnd g Fag 13 didd ngs Jia ¢ vopded
sl ALt 50 dle 7 Gid nge publilimi nd W ._z?_&’lr[r_-

Voendumd Ldé pehet:
o Py ad lorvetaric
e Drejonsd Mokartac

o s ad Bovendtn

1%
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Arsyetim

Me géllim q@ procest #8 shkojé sa m€ miré dhe me gEllim & miges s€
transparencis  dhe logaridhénies né vendbmmanje Kryeturi 1 Komunés s&
Drenasit ka vendosur g& 18 paraqest njét propozim ventim pér krijimin e nie
komisioni pirmes & cilit t& gjithia subjekiet e pérfagésuara né kuvend do t€ kené

mundsi 1€ jend t& informuar 18 detaje of Hdhje me mocesin & degocinit,
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Seeindli 16 Kepnee g Drepresd; 18 datds 10092003, u "alhm i eritjas 28 franaparencés dhe

sos oé vendimmargs, Ruvendt oy 58 Drenasit ol wmbledhjen @ nmapiue e
TANA, mivauel kEg

VEMDIM

Pér hrfibnin ¢ koatsinnit f <ff do 18 mlilimegé dhe reliomandaid kryerarit 8 Romounts il
lekhjo vicrisimin e kérkesuve 18 pronuar pés chitdnie fE pronave e 0egm T

Meni

praniera néy dhinie 18 pemnave Te aegeoil,

muni 11
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I acben Shain- andor {kevsdsionn aga Flkrozoiiv
20 Lrehin Lestrani nzu PR

30 Albelena Salab oo PUIL

. trait Taxhiy rga D1}

5. Vlursaasinag Flewi nga LYY

f 0 Heaan Qo nya 11

7o By Wigina rys ALK

5. Arbdr §lafilad san e
9. Zadive Tahiral nga Shogd

e

seni 115
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Arsyetim

Me géllim & procest 18 shkojé sa mé miré dhe me gflim € vriljes sd
wansparcnciés  dhe llogancbénies »é vendimmaife Krvotari 1 Eomunds 52
Drenasit ka vendosur qf 18 paragesé njé propozim vendim pér krijimin & njé
lomisiont pérmes 8 ¢ilil & giitha subjektet e pérfagésuara ng kuvend do & kend

mundési té jent t8 informuar né detaje ng lidhie nxe procesin ¢ negocimil.
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FROCESVERBALI

T mbtedhjes 56 epedlt 14 Kuvendit Komunal t& Drenasit té Mbajtur iné daté: 31.08.2023
g vili Blloi né grdn 10:00.

Mbledljen ¢ kyyesof kryesuesi t Kuvendit Komunal-Milaim Hajdai

Kryesuesi deldurod t8 hapura punime! e mbledhjes 58 vregullt ¢ Kuvendit Komumal, ku
té pranishém ishin 25 anétasré: Labinot Halila (PDI0), Bekiny Lestrani {PDIC), Arigon Sinan
(PO, Zeur Hast (PDK), Lawita Mubadri Bujupi (PDE}, Hamit Kastrati {FDIX), Blerina
Gashi (PDKY, Gani Krasnigi {PDK), Tatmir Baliu (P13, Qendrim wulaj {PLE), Malsore
Cakigi {POK), Blerina Gashi (FDK), Albulena Salivlea (PDR}, Valentina Lekuy (PDK),
Wanushage Mulaku (PDK), Mirlinda Dvorani (PDE) Sali Dvaran (DD), Tvferyrim Pirraku
(203, Mehedin Sulibm (DD), Hamit Haxhin (DD}, Jakir Hajdars (DD), Azetnine Bujupi-Gloka
(D03, Marigona Buzg) (DD), Florenking Tleri-Vetin (V'V}, Filloreta Bujupi (VV), Drin Haltlaj
(W), Fazona Terrdevei (VV), Muhamet Kurtaj (VV), Adsér TTalilaj (GRETN), Begir Kigine
(AAK). Bezon Qormd (LDK). Sali Dvoragi (DD} Mungoi Malsere Cakigi, Bekim Lestrami,
Labinot Halilaj, Hamit Kastrati, Jahir Hajdari, Muhame{ Kuriaj.

Mbledhja fillol punizmet me k&t vend dete:

H

L S

=

Procesverbali i hladlyes sé mregullt t8 Kuvendil Korounal 1 dt.27.07.2423,
Propozin Vendim pér faljen e tatimit o proné pér vitin lalhror 2023,

Propoeim Vendim pér caktimin ¢ normave tathnore pér Tatianin né Pronen ¢
Paleajtshime pér vitm 2024

Rapurtl 1 punés Jenar-Qershor 2023, 1 Kryclavit dhe Qeverisjes Lokale.

Propozisa Vendim pér financimin ¢ Projektit t& OJ(-ve nga Drejtora e Kulturés,
Rinist dlie Spoetit, “Klubi § Hendbollit Drenica”

Propozim Vendim pér financimin ¢ Projeletit t€ OJQ-ve nga Drejtoria ¢ Kutturds,
Finisé dtie Spostit, “FC Ligeni”

Propozim Vendir pér financimin e Projektit t8 (NQ-ve nge Drgjtoria Kulturés,
Hinisé dhe Sportii "Kluhi i Boksit Drenasi”™

Propozim Yendim pér fimancimin e Projektit 1€ OJQ-ve nga Drcjloria e Kulturts,
Rinisd dhe Sportit, “Klubi i Futbollit” Ferenteel * Fzmra.

IMropozin Vendim pér financimin o Mrajektis 2 OJQ-ve npo Direjoria o Kuliurés,
Rinisé dhe Sportit, KV “Ferantkei® Meshiaj.

Propozim Yendim pls Enancinin o Projelit té QJ0-ve nga Drejtoria & Kulturés,
Rinisé dhe Sportit, SIIKA “Bhoté Galica”™

. Propuzim Vendim pér fnancimin e Projekilt 1€ OJ0Q-ve ngi Drejtoria e Fuablurds,

Rinisé dhe Spartit, KV “Feronikeli Femrat™

. Propozim Vendim pér fnaneinin e Projektit t& QIQ-va nya Thejtoria e Kulturds,

Rinisé dhe Sportit, "SHEA SHOIPET E DRENICES™
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[3. Propozim Yendin: pér financimin ¢ Projeksit nga Drejtoria ¢ Kuiturgs, Riniss dhe
Sportit, pér projektin ¢ Lulzim Nika, pdr peajektin Botiei | Librit “Kosova ne
dokumentet ¢ qeverise Amerikane [1945-84% rale vitit 2023,

i4, Propozim Vendin pér financimin e Profektit té 0JQ-ve nza Drejtorta ¢ Kaltures,
Rinisg dhe Sporii, * Fo Ferontkeli 747,

15. Propozim Yendim piér financimin e Projektit OJQ-ve nga Drejtoria e Sulfurss,
Rinisé dhe Sportir, "IV Gryka".

18, Baport 1 takimit 18 kovatzionit § ¢ili do 18 sdiumaj€ dle rekowpandofe K yels il (&
Konmnés o¢ lidhje vierésimin ¢ kérkesave t8 prameara pér dheénme té pronave me
BeToCin -

17. Propozim vendim pér miratimin ¢ Kérkesés, nr 06-070/01-30017, dt 09.08.2023, pér
ndihmé financiare pér miskim urgjent t2 s¥mundjas kanesr, Adenocarcingtma
ductalis panercatiz, né shumén totale prej 1,600.00 cure.

18, Brapozim vendim pér miratimin e Kérkasés, pr, 06-070/03-413.20, de 21.05.2023,
pér ndilune financiare pér mjskim urgjent ié segmundjes kancer, Adem. Carcinom,
dhe sEmuadjes Artest Kardio respivalor, né shuinén Lotate prej 1,600.00 earo.

17, Propozim vendim pér niiratimin ¢ Kérkesgs, mr. $1-070/01-054155%/23, dt
23,8.2023, pér ndihnd fnancinre pér mjckim urgient t€ sémundjes kancer ovarian
e shumén totele prej 1,680,000 curo.

0. TE ndryslhme.

I'¢ pranisiém ishin sdhe Kryetari i Komuméds, Ramiz Lladroved, Ménkryetari i Komunés
Arhen Shala, Drejior t& Drejtorive komunale, Pérfagésues t8 OSCE-s8 zyra e
informimit

whbladhja e rremullt ¢ Kuvendit t8 Komusdés 88 Drenasil u mbajt me dr, 33.08.2023, lu pér
diskution ishin 20 pika pér rend dite. Mbledhja Eshté kryesuar nga leryasuesi 1 Buvendit
Kommnal, Milaim Hajdarl, Kryesvesi hapi punimet ¢ mbedljes se wegulit t8 Kuvendit
ELomurzal ku njattol me rendin & dités,

Pas kitvre diskutimeve kryesuesi hodhi n votin rendin e dit@s: prezent giatd vatimit ishin 2
anétar, (Per) votuan 25 andtar, kundér muk peti, abstenin nuk pati, u muivatug rendi 1 ditds,

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén ¢ pard t& rencil
té ditds: 1. Procesverbali i mbledhjes s& eregulit t8 KK i mbafiur mé dt. 27.07.2023,

Meqé nuk pati diskutime vBrejtie apo sugjerimeve kryesvesi hodhi oé votin kéta piké &
rendil 18 dit#s: prezent gjaté votimit ishin 25 andtar, (P&} votaan 25 aactar, kund&r aulk pult,
abatenim nuk path, 1 mirstua procesverbali [ mbledhjes 58 regullt 18 KK mibajtur md 4dt,
27072023,

Kyyesuesi i Kuvendit Konmunal, Mifaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e dyic 18
rendit té dités: 2, Propozim Vendim pér faljen & tatimit ng prong pér vitin fatimor 2023

Kryetari i Komunds Ramiz Liadrovel, qevena c ka dergu figgin pér talien e tatimit né
prond, shuma e [aljes s& tatimit nd prong pér 8 gjilhé (atimpaguesit lgjohet deri né lartdsing e
faturés s tatimit né prond per vitin 2023, par jo me shumé se nj#qind (100} eura né ajtim
me dispozitat & [egjislaciondt ng fug.
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Mehedin Salifu, a Sshtd Hala vetdm pér ujégind (3003 euro apo pée krejt vitin dhe gka ndodh
mwe ato subjelte q& e kani pagu tatimin per vilin 2023,

Kryetari i Kemunés Ramiz Lladrovel, qeveria ka bEes lig pér (ahen e tatimil né prové derl
ng njégind {1060) cure ndérsa ai 48 ka me pak se 100 suro ju falen krejt, nddrsa ai g€ ka mné
shuen® vetém 100 swzo ju Falen por jo mé shumé, ndérsa ata qe ¢ kane pagu rimbursohen vitin
e ardhshén. Fola o atimit né prong vice vetém pér vitin 2023

Mehedin Salihu, né njg raport t8 E-Kosovés nd ratim prang jané t€ lirvar famljet e
déslmareve pse nuk cleziston njé litim i 118 edhe né Komungn ¢ Prenasit, kot e ding se sa
Eshtd murd § madh i familjeve B8 déslunoreve.

Kryetari i Komunés Ramiz Liadreved, tatimi né prong dhe lrash me e pagu dhe Joasth mos
me & page, shiumén e cakion Qeveria e Kosovés né hazé 18 shumés qé e kemi pireaktu ne, sot
e kemi edhe njs piki (& rendit 2 dités ko kérkojmé mé ulé céhe mé shumé pérgindjen e
pagests té tatimit né prongé, tek pika tetér.

My sk pati diskutime vieejtje apo sugierimeve loryesuesi hodbi né votim kELE pikeé i
rendit t& ditdy: prezent pjatd votimit ishin 25 anétar, (PEr) votuan 23 andtar, kusdér ke pals,
abstenim nuk puti, u miratua propozim YVendim pér faljen ¢ tatimit né proné pér vitin tafimor
2013,

Kryesuesi | Kuvendit Komunal, Milaim Hajdarl- hapi diskutimin pér pikén e trolé té
rendit & dités: 3. Propozim Vendim péy caldimin e novmave tatimore pér Tatimin ng
Pronén e Paluaitshme pr vitin 2024,

Shyyiri Bublaku-Drejtnr | Financave, sa i pérket aonmave tatimors pér tatimin ad pronén £
paluajtshme piic vitin 2024 paraslihen, Baza tatimore pEr tatimpagucsit me prona to
paliajishme brenda njé kamuna péreaktolet sihazé e vetme tatimore sipas viads se
kombinwar (& gjitha pronave 1é paluajtshme t€ tatimpagnesit:

Viera e detywimit tatimor Rogaritet sipas kufijve si né vighn:

Pér vicrén e pronave deri ud njéqindmijé (100,300.00) euro aplikohet shlcalla tatimore twad
“ti varioe prej 0.10% deri nd 1%

2itr vierén e pronave vobl ajégind mije (140,000.00) apflcohat shkalia tatimore g€ nund t&
vario[é prej 0.20 %6deri 1%, plus talimd ai nenit gé ¢ ccka me lart,

Pér vierén e pronuve mbi pesé gind mijé (300,000.00) euru aplicohet shicallie tlnsore q i
t& varinjé porf 0,409 deri né [% .

Pér vlerén e promave mbi njé milion (1,000,0060.00) euro aplikahet shkalla tatimore gé i
t& variojé prug 0.40% deril%

Pér vlerén e promave mhbi pese milion {3,000,000.00) cure aptikohet shkalla tatimere q€ mund
t& varknié prej .50 % dari 1%,

Vlergsimi 1 objekteve ka mie wbéreé kelé vit pér vitin 2024,

Sz 1 porket shkalleve ne ke shicn ne shkadlen me ¢2 ulet te wlen e parasheh ligji gé me t
Tursy gyteturet {ané,

heqé mik pati diskutime vérejje apo sugjerimeve kryesuesi hodhi af votim kété piké 1€
rendit 18 dités: prezent giaté votinit ishin 25 anélar, {(PEr) voiuan 235 anétar, kunder mik pati,
abstenirn nuk pati, 0 miratua propozim Vendim pér fljen e tatimit né prong pér witin talimor
2023,
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Kryesuesi i Kuvendit Kopnnal, Milaim Hajdari- hapi disiutimin pér pikén £ katért b
rendit t& dités: 4. Raporti | punds Janar-Qershor 2023, i Kryetarit dhe Oeverisjes Lolkale,

FRFPIE T

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovet, sa i pérkel rapo:tit pér pericdhén raporinese Janar- :
Qershar 2023 nd Zyrén s kryetarit jand regjisiruar pénmes intranetit t8 brendshém 151 13nde :
té ndvvshine, Lo projtyre 814 jand wiratuar, 310 jun nd proces pér shiak t& afateve kohore, 29

jand refuzuzr, jané enular, 2 jang cekur ne drejlovt tiera dhe 1 hedhur poshtd.

I'g wjitha léndet jané proceduar me kold, ndérsa jand kthyor plrgyigje 3 ojithé wiyre of kané

adresuar kérkesar pérmes intranetit, jang nxjerr 159 vendine i€ pdryshme, ko gio kané pasus

karakterin e pérgiithshim, jang pubiikuar né veb fhgen e Komunds si dhe gdo mug; né

farmatin Eord, jang listat € vendimeve dhs 18 njéjtat jans dérguar né Bdinislying e

Adrministrimir t6 Tushtetit Lokal, pér t& dsilauar ¢ raportuar aktivitetet & gjashié nujori 1

par t kit vitl, pér t& amituarat, véshtizésitd synimet dhe investitnet kapitale, Po ashtu éshté

rabajtur ni# dépjim buxhetor pér té diskuivar Draft-Kownizés Afatmesme buxhelore 2024-

2026 pér kéckesst fillestare mé gytetaret e Komunds s¢€ Drommsit. Po ashtu jund mbojur shee

i¥i mbledhje té Xéshillit Komanal pér Signri né Bashlési, jané mbajtar 28 mbledhje té brdit 1&

Tirejtoreve, ku jand diskutuar pika t& ndryshme dhe pér té gjitha Eskté mbajiue proces 11k

Jiskutimet dhc kankluzionet & nejerra nga mbledhjet, ku secili drajtori né baza javors ka

raportuat pir aktivitetet, puntt dhe angazlimet si jené diskutnar temat té ndryshme.

Te gjitha njoftimed, fesat, dhe dokumentet e ters jand t€ publikuara né ueb fey il b8 komunés

dhe 1 mjeiin social tacebaok.

Kuvetari 1 Komonds ajaté késaj periudhd rapurlusse ka nénshkroar 16 memprandume té

baskképunimit mne minisiri & finj8s dhe organizata ndérkombétard pir (& realizuar projekte té :
ndryshme né t& mivén & qyeetarcve. T8 gjitha kéto memorandume, jené publikuar ng ueh
fagen o komungs zyrtare dhe jang t€ gasshme pér té giithé @ inferasuarit,

Kryesuesi § Kuvendit Kamunal, Milaim Hajdari- hap: disiatimin pér pikén o pesté (8
rendil 1€ dités: 5. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t&8 OJQ-ve nga Drejtarta ¢
Kulturey, Rinisé dhe Sportit, “Klnbl { Hendbollit Drenica”

Floventina Elezi-Veliu, pati dy geshtje: pér projoktet ¢ cilat muk jané subvenciomer nuk
Bshld usnjs arsyetim pse mek | kané fitua subvencionet ato projekte?

K&rkesa e Gy(€ dshid pér pér financimin e Projektit OIQ-ve nga Drejtorta o Kalturés, Rimisé
dhe Sportit, "KV Gryka” i kané kérikuar 5,000 euro rdérsa 1 kend subvencionuar vetéim me
2500 kérkesd = jona #shié me e prit ketd slnfEr nése ke mundest.

A L e s s g e s e

Kryetari | Komunés Ramiz Eladroved, KV Gryka” kur ka qené ne renwd 8 njEfE me kinhet
(era B njgjtit spoit e ka pas subvencionimin ¢ njije, kriterct i lea pércakivar sne rregullore
Kuvendi | Komungs dhe jand t8 oblizuar komisioni prefesional i cili u péreaktua, kotisiond i
Bién propozimet, kavendi ng ket rast nuk propozon as me shiv as me & zvagile slumén péz
subvencionim t8 8 kiubi apa t8 njé klubi tjetér, kuvendi & miraton njé propozin t&
komisionit apo & hedh poshté, pér t& ghitha propozimet nga pika e pesté deri tek pika &
pestmbidhietd diskatohel apo wos @ vololiel, gitlgka 2a geng lransparente ka gent publike,
Jca gené njo Rimm zyriar dhe ¢ kané pas kohin ¢ ankesave, ata q& muk i leane platésua kyitoret.
ato klyhe qé mik jand subvencionua use fang né Hsté pot jang nén 1500 € dhe 1 zénshkrian
vetfim kryctarl,

et

ArbEr Halilaj, sa i pérket pivés g Eshtd diskuiuar te subvencionimeve krejt cla putd kérlouar
gshlé transparenca né aspektin & prezantimit t8 informacioneve sliesé sa ¢ pérket kérkesave,
Meqé po flasim pér projekic dhe megenése kete na jaué prezantu si dhe 1 ka shgyrtu
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kornision duke pas parasysh réndésing e spertit pér njé komuunitet, si dhe orezamimi g€ na
bEni getté né srenén kombare apo ndérkowbitare, si dhe réndésind e mirégenies se njé
kotmumitet ud jam pér 1 giitha propozimet té kalojné dhe nalyrisht dhe shumat nuk jang té
mmjaftseshme prej disa prej tyze mirépo né suaza ie busletit t& komunds mendnd se té giilha
prapozimet duhet votoho

Hamit Haxhiv, “KV Gryka” i ka kitkuar 15,460.00 € i ks té specifibame fernizim me
veshirbatlije 5406 € wibledlije 1€ procesmbajidsit transportt ndcrsa suhvancioni gehig
dilen 2500 €, uné kam diskutear me & giitha klubet tizajse dhe ¢ laam shiku 5 sa kand
aplikuar p&r subvencionim.

Kryetari i Kemunéz Ramir Lladroved, md muk & ¢i ku i ke shike ti saporlet wivdpo wni
sipas informimit té Creforisé jané diku shpenzime i¢ tyve qé 1 kané paraqil, gshté prezont
anétart 1 komisionit gt nand $8 rapartaj pava ush pér ¢do informacial.

Egeona TErdevel, & kemi shilour listén ¢ subvenciancve qé gshté dhind dhe sa kemi part nga
thittja fillastrae ka mbetje prej t8 giitha kategozive, drejtoria kultures G300 euro ka mbetis tek
rinin qf dshié shumd shetésuese q& muld kam paré asie aplilim pér subvencioue pér fushdn e
rinisé P 2000 v kané gené té destizuara t& giitha jané mbetje dhe ka mbetjs tek fosha e
spottit 7000 euro, kérkesa ¢ koleges Florentina pdr me Cshie shinnén Ky Gryka" u bazua
piérisht n& fakein se ¢ dina q3 ka myete gé kané tepro ¢ kuptojmé gé Eshif ligen ctreté e
keti shiku katsgorizimin ¢ klubeve por ndoshta mjé subvencimim shtase prej komunes kish
me 1 ndihmm njé klub gé na pérfagEson neve me kalu e vjé Hg tietsr, Po ashtupo e baj =i
wérkesd publike vaportel Suanciare kur dorézehen pér étd subvencionim le te vijng cdhe tek
re si Kuvend Komunal, meqé vendimi po mereet nga ne péy subvencionind lour wie raporti
atyre ety 1 lutent adresane edhe tek ne si Kavend Korunal Sidhe pér césitjen e
ndarjeve t& subvencieneve uné e kam kexu cdhe rreguiloren dhe nuk kam shikvar gé dubiet
patjetét me katu nga Kuvendi Karmunal mupdet me u dhéné edhe e kevetari kishtu &shits
edire praktik cdhic né komunat tiera ko] ) sgarim cdhe pér kétd

{ryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, komisiom ka vendos dhe puk ken mundsi me shtu
ose e heg dicka, raportet financiare pérveg q& jané publike ia ke dérgnar edhe juve me
cmait, pas Vit t& rf jané 18 obliguar e lig] me raporty, nese nuk rapottené ne femi té
detyruay me ¢ diévgua né hetime, sa 1 pirket céshitjes se ndarjes se subvenciuneve wne ¢ XA
dérguar rapulloran ne kuvend ge kryetart | komoanés mos me pas € drejt me subvencicoua
asnjé cent, kryetaret e komenave tjers ¢ kang edhe 50 rijé eury sulvencionojes vne ¢ kam
dergu me zero dhe MAPL-je na ka kityy q& nul ben se pitkno nen 1500 euro pér shkek (8
pevajave emerajente, prandai Gslitg komision lormunalé qe & bene viarésimin.

Begir Kigina, sa i pérket subvencionimit t& klubst TF2-ve dhea gjiths alyre organizalave g€
kane splikuar kisha dashts njé pérejigie nga Drejtarcsha e Kuitares Rinis dhe Sportit
leomisioni gjitha kriteret jasé péreaktuar nga lijgfi apo udhézny adnunmistrativ apo s, dae
pérgiadja a Eshid ¢ burabarté pér L€ piitha kluhel apo Lo nje diferencé kéu?

finkela Dema- Prejtoreshié pér Kulturé Rini dhe Sport, sa i pérket peties rreth
sebvencionimit t8 klubeve dhe pérgindjes se subvencioniinit t€ klubeve sipas megoilores
komision ks mae vendim pér subvercionimin e kétyre kKubeve, pérkatisishl frem €8 bémé
me adarjen e kategovive (€ cifat ato veprojng.
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Eozoun Térdevei, e adresuva edhe me herét g€ gshté shyeidsuesss q& ok ka psnjd aplikim
prej rinisé a ka ndonj® organizati rinore, & gshtsd alktive ne gutct?

Laureta Thagi- Drejtareshe pér administratd 1§ pérgiithshem- lidhue moe prajekiin Komuena
pir t8 rinjld o e kend fiivard nga grant 1 pdrivrmances s mire qe 1 dedikoket te rinjve, ne
fazéu e pare falkuegfsishy nulk X pasur shume freresim tE rinjve e rg gend pertiues.
Pavardsisht se jeni munduar dhe ka gene njé mundési e mive pér shkak se kane pay rrancEsi
aplikimi dhe pérfitiin t& rinjte dhe eraanizatat o pérfagésohen nea té rnjlé, Shumat ¢
financimit kane gene pér adoleshentd desd 6 mije dollarg, ndérsa pée @ ringts e moshés nga
18-74 deri ne 15 mije dollaré. Ka disa nga pérfiluesic g i kene kthyer mrjetern g me larg
joven 2 kaluar ngd thesari mic kane njofvar dhe leane kérkuar se ne vilis Yod buxhetor me bo
EHdmiin e nuefeve, pacticiphnit 1one le ky pérfitees. Ka edhe ijerd ge jané ne proces lehiait,
dica muk 1 kane perfundy skema, & disa i kare finalizn, Sakte me shifra nuke i didikund 7 i
kune perfundn, tatal perfitnes jane 18, E vetém | pérfities me ma rapartua deri tani ge ¢ ka
perfiedu projektin, me raport narativ ¢ fnanciar. Far g kemi fazén ¢ dyte, jemi ne proces
Jhe shpresoimé ¢ kied aplikues, intersshn me {e madh te rinjve dke t1 realizojng projektat.

Meygim Pirraku, ¢ paii ajé kérkesé nga Klubi { shahut té Pranasit, Shgipériz per vitin 24025
e ka t& drejlitn & organtzimit pér ngjarjen me te madhe gé § prket kiftij sporti, dnth. kané me
o argantzna kupén e klubsve né Evropé t€ drejtén pér pjesémarrje la wdhe klubi nga gyteti
joné gé o mban emzin “Drenasi™ ata kan€ gjet menyra pér me i financua shpenzimet g€ 1 kand
pér piesdmavie mirépo nuk kand mundur me ¢ gjet ssié spomsor kéckojng nga ne g€ ta
diskutojind mundésing me pérkrah kiubin pér pjestmartje, mizjaria do té zhvillahet gjatd
muajit shiator, ung mendoj qF #shté ngjarjc tejet e réndésishme dhe besoj se ne tuhet me e
gjet munddsing dhe me pérkral klubin,

Kryetari Komungs Ramiz Lladrovet, mjetet ¢t kane ket i3 livs sigurisht 48 ne kemm
intares we shpenzu sepse afo nbin Klubi ¢ shahul “Drenasi™ nuk i ka plodésia kriteret,
Lemi me e shiku rundésing goflé me donator o ftE nga buxheti komunss.

Albalena Salinku, megendse kontisioni & ka béré vlerésimin pér kéto subwencivne dhe ¢do
g po duket g8 slué transparente vetém se me ju uru suksess klabeve dhe sa herd gé kemi
propozime ta tilia giithunoné de ta leté pérkrahjen time,

Melcdin Salihi- pse nuk welbtw subvenctanua 1ibri 1 autarit Nustret Pllana ku nd até libeér
Jané Emiigt & masakroar t8 Komunés sé Drenasit jang me emér mitemér die foto.

Kryetari Komunés Ramiz Lladravei, megulloria e Komunds sé Direnasit muk subyencionan
asnjé person asnjé inslilueiog, asei@ OFQ jeshte Kotpunés 58 Direnasit, ne i financajmeé vetém

qyietarst ¢ Kasmngs sont, dhe reguliorji ¢ ka pérjushtua até jo ne.

Hamit Huxdhin, uné nuk isha né dijeni qé asht anélari i komisionii prazent para s¢ ne me
diskutu u dashl me e yjofu el subvensionimil 18 Kubeve se pér arsye ne kemi kiR i
me qend njer prej andtareve te komisionit dbe me 1a rapartn se st Csht€ bérd subvencionimi i
khibeve, meqé asi kéu kérknj ijd sqarim.

Kryetsri Komunés Ramiz Lladroved, komisioni ka ardh me sgarime me {e detajuard, na
thuaj njé detaj te citin po kérkon pérgpgic, pormes ra metrni kohé pér rapor! sepse rapartin ¢
teenti ne emal par edo person q& Ka aplikua pér subvencion, i votont apo jo éghitd né dorin fual,
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Hamit Iaxhin, dreiftoresha e ceki gé Kiubel 1€ cilat avancaing 1é liga dubet me gent
subvension 118 | madl, ka ndadh me herét, ka pasur kiub qé kand garungper liga mé té Jarta
subvencionimi vitin ¢ kaliar ka gené me i vopél dhe tash ka rene nga liga dhe subvencicninn
gshtié ma 1 adh, dhe sipas udhézimit administrativ thotd q& asnjé khaly muk kia t¢ drojié me
subvencionua né qollé su i@ pakién aj3 vil nuk e ka akiivitetin sportiv, e dyla tele projextet
mibréme 1 kent dérgu pas orés 6 dhe tné § kam kérkuar a8 njé muaj e gysms spec: kimet e
klubeve, ns jemi me i pérkreh dhe me 1 mhésitet klubet (ona par le te jete njt gebvencionim
né mopell,

Kryetart Komunés Ramiz Lladinved, komuena ¢sht€ né njé ketegori me té utet nuk ka
kategoria & treté me 15 parfn me & mar 1j8jté sepse as nuk i ka shpenzimet © wjéjta as rak i
lea loitarct & paguhen njgjtd donth. éshid dulim { madh prands; kateporitd ufiojné ihubet g&
me qend né kategari e fe larté. Asujé OJQ g& nuk e ka veprimtaring njé€ vjegare muk ka fitu
dhe nuk Glon subvencion nd Komunén e Drenasit, “Feronikell” vitin e kaluar mule ka fitua
wsjit cenl sepse nuk g ka pas emelinin 0jé vjecar prandaj dshitd vetém keié vit, i
falénderaime gjithe ata ¢ jané angazhua qefie edhe donatorel gt o kans kthye ne super lig.

Meyd nuk pati disiatime virejije apo sugjerimeve kryesuesi hodhi né votim kété piks 8
rendit ¢ dités: prozent giaté vetimit ishin 2 anétar, (Pér) votven 24 auétar, kundér 1wk pait,
albstemim: nek pati, u mivstuz kjo piké e rendit 12 dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi disiutimin per pikdn c giashté t8
rendit t& dités: 6, Propozim Vendim pir financimin e Projektit t& OJQ-ve nga Drejtoriz e
Kulturés, Rinisé dhe Sportit, “I'C Ligeni”

heqé nuk nuti dislatime vErejtjs apo sugjerimeve kryesuesi hodhd o8 votim kété piké &
rendit t8 dités: prezenl giatd votimit ishin 24 andtar, (P&r) votuan 24 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pats, © miratua kjo piké e rendir $ ditds.

Kryesuesi i Kovendit Komunal, Milaim Hajdari- kapi dislkutinin pér pikén o shraté @
rendit té dités: 7. Propozim Vendin pér financimin ¢ Projektit té OJQ-ve nga Drejloriae
Kulturés, Rinisé dhe Sportit “Kluli i Boksil Prenasi”

Meié nuk pati diskutime vErejtje apo sugjerimeve kiyesuesi hodbi né votim kELE pikeé ré
rendit 68 ditds: prezent gjaté votimit ishin 24 anétar, (Pér) voinan 24 andtar, leundér nuk patd,
abstenitn nak patl, v miratuz kja piké e remdit L& dités.

Kryesues! i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdarl- hapi diskuiiznin pér pikén e teté & rendit
1E dités: 8. Propozim Vendim pér financiniin ¢ Projekiit té OJQ-ve nga Drejtoria &
Knlturits, Rinist dhe Sportit, “Klubi i Futbollit” Feronikeli ©* Femra.

heqd nuk puti dislatrime vérejtje apo sugjerimeve kryesuesi hodhi né votim kétg pilé 1
rendit t& dités: precenl gjatd votimit ishin 24 anitar, (P&r) vatoan 24 anétay, kandér ik pati,
ahsteim mik pali, © miratua kjo pilcd e rendit t2 ditds.

Kryesuesi | Kuvendit Komunai, MHalm Hajdari- hapi diskulinin pé pikéa e udulg L&
rondit ¢ dités: 4. Prupozim Vendim pér financimin e Projektit (& OJQ-ve nga Drejtonia e
[Kulurds, Rinisg dhe Sportit, KV “Feronikeli” Meshknj.

Wegé nuk pati diskuetime vérejtje apo sugjeyimeve krjusuesi hodhi aé votim kété pikg tii
rendit tit ditds: nrezent gjatd votimit ishin 24 anéiar, (P&r) votuun 24 andtar, lomddr muk pati,
shstenin cuk pali, v wiratua kKo pied o rendis 1€ dités.
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Kryesuesi § Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi tliskoitimin pér pikten & dlyetE 18
rendit ¢6 ditds: 10, Propozim Vendim per financimin ¢ Profekiit & OJQ-ve nga Direjtorla
& Wulturis, Rinisé dhe Sportit, STTKA “Shoteé Galiea”

Meqé nuk pati diskatime vérejtic apn sugjerimeve kryesussi hodhi né votim k&g piké &
rerlit 18 dités: prezent wjaté votimit ishin 24 angtar, (FEr) votuan 24 métar, lendér nuls pati,
abstenim nuk patl, v miratua ljo piké & rendi & dités.

K1 yestes] 1 Kuvendit Konnussl Milaim Hajdayl- hapi dishuliinin pé pilén e ajémbidhjelé
t& rendif 18 dités: 11. Propozim Vendim pér financimin e Projcktit té OJQ-ve nga
Drejtoria ¢ Kulturds, Rinist dhe Sportit, KV “Feronilcel Femrat™®

Meqé nuk pati diskutime virejtje apo sugjerimevs kryesuesi hadhi ng votim keté pik e
rendit t8 dités: prezent giaté volimit ishin 24 undtar, (PEr) votuan 24 anétar, Eandéy ek patl,
abstenim auk pati, u miratua Xio piké ¢ rendit (€ dites,

Kryesuesi | Kuvendit Komunal-Milaim Hajdari- bapi Jiskutimin pér pikén & dymbédhjeté
t3 pendit t& dités: 12. Propozim Vendim pér financimin ¢ Projelktit t& OJQ-ve nga
Diejioria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, "SHKA SHQIPET E DRENICES”

Meqé muk pati dislutime vérejlje apo suypjerimeve kivesuesi sodhi ng vatim kEtE piké té
reniit té ditds: prezenl gjaté votimit ishin 24 anétar, (Pér} votusn 24 anétar, kundér ok pati,
abstenim nuk pati, n miratea kjo piks e rendil 1€ ditss.

W ryesuesi | Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi dislautimin pér pikEn e trembédhjetd
& rendit t8 dités: 13. Prapozim Vendim pér finuncimia ¢ Projektit nga Drojtoria e
Kulturis, Riunisé dhe Sportil, pér projekiin ¢ Lulzim Nika, pér projektin Botimi | Likrit
“osova né dokumentet e geverise Amerikane 1945-90% giatf viti¢ 2023,

Meyé Ik pati diskutime vérejtje apa sugjerimeve kryesuesi hodld né vatim keté piké té
rendit t& dités: prezent gjat@ volimit ishin 24 andlar, (PEr) votuan 24 anstar, kundér nuk mull,
abstenim nuk pati, ¥ mivatua kjo piké c rendit t& dités.

K ryesuesi | Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimom per oileén o
leatérmbédiyje:d & rendit 18 dilés: 14, Propuzim Vendim pér financimin e Projeltit 1&
(+JQ-ve nga Drejtoria e Kultnrés, Rinisé dlic Spertit,  Fe Feronikeli 747,

ivieqé mule pati dislutime vEreftje apo segierineve kryesucsi kodhi né votim kété piké &
rendit 18 dités: prezent giasd votirnit ishin 24 anétar, (Pér) vetnan 24 anélar, lkundér nule pati,
abstenisn nuk pati, w mniratua kjo piké o rendit té dités,

Krvesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim [Tajdart- hapi diskutimin pér pikén ¢
pestmbiidhjeté & rendit 1€ dités: 15. Propozim Vendim pér fmancimin e Projektit OJQ-ve
nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, "KV Gryka™

Meqé suk pati diskutime vérejtje apo stgforimeve loyeseesi hodhi nd votim ke ok (&
rendit £8 dités: prozent giaté votimdt shin 24 andtar, (PEr) voluan 24 anétar, kundér nuk pati,
abaterdm ok pati, u miratua kjo piké ¢ rendit té ditds,

Kryesuesi | Kuvendit Komuual, Milaim Hajdart- hugr diskutimin pér pikine
pesémbedhjet? t rendit t8 ditds: 16, Raport i talkimit t& komisiowit i eili do té ndibmojé
dhe rekomandojd Kryelarit t8 Komungs né lidhjc vlerésimin e Liirkesave t8 prantara
pir dhénic t8 pronave me negocim .

Nénloryetarl 1 Komungs Arvben Shala, me propozim t€ Kryela t2 Drrenasit, Kuvendi ng
mbicdhjen e mbajiur me 27.07.2023 ka nxjerr vendimin pér krijanio ¢ keomisionil 7 cifi do ta
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adihma; dhe rekomando] Kryetard t& Kamunds aé lidhje me Vierdsimin « kérkesave (2
pranuara per dhenien ¢ proneve me negocim me df {7.08.2623 kojuision né pérhée té
Avben Shalés, Bekim Lesirondi die Aloulens: Salikut, Humt Haxhiul dhe Begir Kigsnés
wahiba mbledhur 16 sallén e bordit dbe kané diskutuar pér dy kérkesat e pranvara g€ juné nga
‘TTH Balikens pfr dhénien né shirytézim B¢ (01 ngaatrave 1ne sipérfage L& pérgjithshme 36
hekler nw Komoran, Kosnision nxori kenkluzivned e méposhtute:

1. TDI Bufkang

- SipE Luja ¢ pEliogatilie pir 1E UE patcelal GHE 20 GR

. Eshté 10kE e klasit té 6-48, pér momenlin & pashfrytézpar.

- Kjo muk angszhon numer td madh 68 pundtoréve per pérfitnn! nga qiraja éghté i
k#nagshdm pér kenumeén, mbi 750 earc pér hektar.

- M2 leérkesé lkarkohet parceln P — 703 14035-01317-0, plrderisa né fisrén o lokacionese
16 inumdslone pér fnvestim né Karunga ¢ Drenasit, o paveeld Sguron me nmupein P -

703 14035-01317-1. Kétkohet gé t& kihet vémendje pér kétd géshije éhe t€ penuirésohet,

ME ményré upanime komisioni rekomandol 4¢ kérkesa ¢ lurtpérnendur nga TD1 tE merret né
konsiderat® pozitivisht, respeletivislt 1@ aprovehet kérkesa e tyre duke mame varasysh géshljet
¢ lartp&emendira,

2, Frida’s Fann

- Sipérfagia fillestare ¢ lérkuar #shtd 20ha me mundasi zgjeriml cdhe per £0-50 t& tiers.
- Me két& pirfitimi | komunds dshid né mumnin e 1€ pundsuarve, pérdemisa se i pérket
pagesés pé shlrytdzim tE pronés, kemisiom aprovol opsionin & dyté pér gira viviore prej
319 euro né vil,

- Koanisiond trhe vémendjen se pas 20 ha t@ pard nund 1€ keté véshsirdsi né sigurimin
¢ hektardve Lerd pasi g8 nése né ndékohé vien nj€ ofertt kénagshime, mund t3 jepen né
shfivézin e fo t8 pritel pas vitit t8 5 g& Frida's Fm ¢ kérken,

NE mdnyrd wnasiine kamisioni rekomendol g kérkesa ¢ Jatpdrmender nga Frida’s Farm te
cmervel N€ konsiderafd povitivisht, vespeldivisht € aprovelet kérkesa e tyre duke mantd parusysh
chshijel o imtpémend ura,

Egzona Térdevel- mé lerzson pér FDI Rallanas oysh nmaden: e dhéne me gera njé
proné kur nuk dimé pér sa viet se kétu po thuhet g& gsté ¢ papéreaktuar, N bazé té kirkesds
po @ kiptojmé q& behit falé pér njé olé né komoran, por kéirlesa e dyié ku eshté toka g e
me u dha né shivtézim se nuk &hté e celme 1€ kérkesa Fridas Farm,

Néntkryetari ; Komunds Arben Shala- sa i perket pjesés s€ pare dulet ta shikojme edhe njé
bort raportin sa 1 pérket pyetjes 58 dyté &shté ol fhatin Sankoo.

Kryetari i Komunis Ramiz Lladrovei- Nok ka dhénje té pronés pa pSreuktim kohor g ta
ken t€ garlé nése nuk gaboj kem té drgjlmbd 13 vite deni ng B9 wite me dhang me gera, nése
Jeet€ raport ju e aprovont und mindem me bird marréveshje me kompanits né fjalé edhe
ruajin 1jetér me pru propozits vendinmn pra me kret kéfo g8 komisiont 1 ka shayrtu prandaj
edhe kom ki g8 ju me dhiing rekomandime kio 8shtc né interes & Komunes se ju ¢
aproveni rapottie: n& mbledhjen tjetér und muy me pru propozim vendimin s ol 1
Faavend

Mergim Pivraku- 2 ks mundisi me na trega pér historikun ¢ projeldit pér investilorin Fridas
Farm me ta tragu se 4 puneing edhe divund tetér cdbe a kané jep njé raport.

Nénkryetazi i Komun#s Arben Shala- né bazé 1€ doxumenteve g | kané sjcll, ala kané nji
pErvOjE t giatd tash ving né bashkémunm me diza investitor nga Magedania,
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Ewsona TErdevei- Afald nuk gerka as t€ Frida Farm ndoshta ju ¢ dini po katu riuk Eshté i
slikrour né kékesd atar veg Sehed t shiwuar deri né 3 vite, mandaj mundet ms kérke prapd
shiesa. Tash a &shtd 3 vite lorait kohe g ka kérky prongn a sa? Uné i lexova opswmet gé mid e
lavdishime 1 kang mi ghéné 10.000 eurn né vitc pér mé financim 1€ njé alkdiviteti kulluror€ apo
sportive se nése shkofmé me 315 pér 20 helitar po L hie g€ éshué 6,300 € geraf.

sosqanr

Kryetari i Komunds Raniz Liadrevel- Kompania e reitjes s€ shpezdve e ritjes 98 pulave

tightd mjé prej kewnpanive mé (6 fugishme qd Dashl:dpunejiné me holandezet ne boté, brends

ka me dal made in Kosova lerejt pér tregun ¢ jashrém ata kand (héng pas 3 vite sepse ata nuk

ying me investua edie me u ndal pas 5 vits rE qofiE se ne kem nevojé me 1 11it me na dhiénd

mundésin me pas prong, wig nuk jam né dijesi se komisioni 1 ka negecu. Une muk jepd proné

nén 13 vite 8z mbi 99 vits, 160 persona jané pusésa plug ato jand fitimet q€ 1 ka edhe Kesava :
el Fomuna me dérgimin ¢ elsportii 1€ nushil ¢ shpezéve

Nénékryetari | Komunss Arben Shala- sa i pérket sponzorizimil kemi mendu «c Tigji i
sparzorfzingit mund t8 vief eiéhe pér ket kompani edhe inuad té sponsorizo] eche kel do 8
thotd ky &shté njg sponzorizim shtesd pérvug kisaj né qofie se edhe ata dejn e sponzariz
ndonji akbvitet,

Begir Kiqina- sa i pérket kitij komisionit fu edhe uné jam pjesé, pér dhénien aé shirytézim
18 pronave t& Konunds 58 Drenasit, me sa ¢ i Hrejtont | Azsinit 2, Gioka ka goné ag takimin
Jour Eshrd diglantn kisla prg déshirg me na ¢ dbéad njé sqarim g kar 1€ vien propozm
vendini baso] ma wnice kishin mujt me claboia.

TTamit Haxhiu- Kompania s késsj fenme 12 pulave invesihd éshed 8 milion, klzsa e tokes
Eshid Klasé & 6 8shté 319 ewrn pdr hektar né vit dy vitet e pava shi€ pa gera ésatd fara e
ivestimit pirkrahje pér Kommadn deri né 10000 earo né vit punétoret deri né fazén kur
fillon do t8 jen 1660 pungtor Ssht pér 40 vite, ndérsa pér pjesén e dyté gé eshté TDI &shig me
solar viera ésité 29,5 milion investim shkan dikun devi a8 56 hektar domeihénd komuna ¢
fiton § mesavat né vit pér njé mewayat fton 1000 eure kit Hogaritet me kan 42.3 megavat
ré vit, Punétorét piaté punds jané objektivisht 20 punéiar pas ndgetimit do té jen dy deri né
katér pumétor, investimi total ésltd 42 milion.
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Egzona VErdevei- mendoj gf jané té pa pércakiune né kerkesé, kérlesa nga TDL né fund
guhité né Komoran 11 pér verdosien e panelove solare né koh@zgiatje t€ papereakiim né
kérkesd, us & Frida nuk éshté ¢ cekne. Kérkoj ta rreguiloni.

Hamit Haxhiu- sa | pérket kityre izraelitéve me solar kéta jané lanit laur 8shid mbajt e
dégiim publik edhe kemi diskontn komyplet pér kete piké, ldshtu q& ke nconji vienitie paraqite
po jam kand kétu edie kems diskarty direct aie investitoret.
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Kryetari | Komnunés Ramiz Lladrovet und po menda) q& kuvends duhet me u diene e
rekomandim ju i keni pérzgiedh anétarél asn@ prej andturdve o juaf auk o kané lewnnd &y
prazdaj po kérkoj ujé miratim formal, me ato defekte g€ i them cdhe ju edhe una.

BRI AN

Egrena Térdevei- pak & pakaptinge g sceitén here q€ komisioni hén njé raport me arch me
u votn 18 kuvend pérderisa ne ju kemi dhéng si kuvend besinin kétj komisioni pa Ju i ta
shilist 18 arsyeshime.




ArbEr Halila|- nuk kem pas mund&si me mat piesé v kemision po nf KIT e kam ok g
jam giitimoné pro qé i agrevoing investitordt e fashidm projekter ¢ kétilla sidomos ky qé ka
t8 bj me eneriii t& vipértritslune po edhe projekti @ Frides Favm hyn né reserin ¢ bujgésis q&
Koz @ jond éshté ¢ pérshiatshme pér keté veprimtath, mendo] g pavimisht dubet t'
lealojm kéto dy proporime ndErsa gabimet cventuate ls (8 pénnisehen p&r né propazin
vendim kur 8 vien pér votitn pérderisa gjithé keini qen edhe & kemi pas gojén plat g8 do #é
sfellim invesilor tf jasht®m, uné jam & ¢ varhdahet me procedura,

A ane

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pé pikén e
shtatémbedliets 8 rendit 1E ditds: 17. Propozim vendim pér miratimin o Kérkesgs, nv (6-
070/61-30017, dt 09.08.2023, pér ndihmE financiare pér mjekim wrgjent t€ sémundjes
kanger, Adenocarcinoma ductalis panereatis, n€ shumén totale prej 1,600.06 euro.

Kryetari i Komungs Ramiz Lladroved, po du me ju dérgy mesash té gjithe gytetardve té

gijitha mmjetel qé jant kang pér subvencicnic: pér raste emergjerde Dreftoria e Shéndetdsist e

hirdqenta Sociale i ka hargju kéto 8 fundit jané q€ & kam uné edbe proj fondit t8 zyrés 58 H
Krystarit, nuk kemi mé mjets g8 giithé ata & aplikofné ta dind g& ne nuk kemi munmdési me 1
ndifiny, kemi ba nj@ gabim gé ke subvencion novofiaret e sémundjeve t& rénda por g¢
nuk & kerni Nogarit mirg, kéto jand t6 [undit & | kem pér miratin pér kété vit,

Egrona irdevei- konsiderof g kemi quk kemi bérg digia gabim veg kemi bé miré q& ju
ke dal 08 ncilend, majm me pa mandési alternative me b ndogé bartje €8 buxhetit se &ahté
meji Gusht edhe 4 muaj munderst e pas kérkesa derd tash keejt kéfrkasat gé kan ardh
parmes kuvendit kaomunal jang kand 8 weyeshme edbe ket sémundie 1€ cilat éshte vishti
me i pérbathi me buxhete familjare g€ 1 ka secili pref gytetardve.

Kryetari 1 Komunds Ramiz Lladvovei- suk e kemi prit € ka me pas kirkesa kaq shumé i :
gshti pabiti nevojtarét [ kemi mbdshtet po ne € kemi shpenzu buxhetin mendoj € dubet me
qea ma t8 kujdesshém pér me pas shuma me2 t& vogls pér me majt me qu deri né fund 16 vitd,

tehedin Salilin- destita me v nd&rlich me att se cka do 1€ béjmé me anlikanté té terg, dulcd
¢ ditue gé nunwel 1 tyve sémuzndfe Sshtg i madh, ma né pozit 1@ kege dalin ngsc i refozojme ala
patjetér duliet ta mendojme ndonjé altsmative etér se ka me pas vemér t& mach.

L IR E e, WL R

Kryetart § Komunés Ramiz Liadrovei- ne e kem obligim me ju dal ng ndihmé su kemi
ruadési edhe sa kom buxhet, kodi pér subvoscionim £5ht# né shumén ¢ péreaktums & cilét
na jermi duke ¢ shpenz € giiths 68 prekuril ine kancer subveneionolet edhe nga niveli
aendror kem me i kirku udhe nivelit gendror ¢& pacientet tong me pas parasysh.

Meqd muk pati diskutime vErejtje apo sugferimeve kryesuesi hodki né votin kété piké
rendit 8 dit#a prezent gjaté votimit ishin 22 anétar, (Pér} votuan 22 anstar, kundér nule pati,
abstenim cuk pati, u rratoz kjo piké e rendit ¢ dités,

Kryesuesi | Kuvendil Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskatinein pgr plkéu e
tetfrnbidhjetd t8 rendit t8 dités: 18.Propozim vendim pév mirathmin e Kévlcesgs, nr 04-
070/61-41320, dt 21.08,2023, pér ndihme financiare pér mjekint urglent i€ sémundjes
kancer, Adem. Caveinom, dire sémondjes Arrest Kardio respirator, né shumén totale
prej 160000 e,
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WMeqs nuk pali diskutime vérgjije apo sugjerimeve kryesuesi ochi ng votim LEE pikd a8
rendil 08 dités: prezent gjatd vofimit ishin 22 anétar, (P& vatsan 22 anetar, Lundér nul pati,
alsstenim nult patl, u miralua ko piks e rendit t€ dites,

Kryesuest 1 Kuvendit Komunal, Milain Hajdari- hapi diskutimin per pilcén e
néntémbédhjett & rendit & dités: 19.Fropozim vendim pér miratimin e Kérkesés, nr 01-
070/01-0041964/23, dt 23.8.2023, pér ndihmé {inanciare pér mjckim urgjent tg
stmnndjes kancey ovarian ng shumén totale prej 1,o0%00 euro.

Megd nul pati diskutime viroiie apo sugjerimeve kryestesi hodhi né vetim kété piké 18
repilit 68 ditds: prozent ajatd votimit ishin 22 auétar, (P&} varuan 22 anélar, lundgr auk pals,
ahatenim mak pati, vomiraiua kjo pikeé s rendit i dités,

Kryesnesi i Kuvendit Womunal, Milaim Hajdark- hapi diskutimin pér pikén e njizet (2
rendit t& ditds: 20, T8 ndiyshme,

Fgrona Térdevel- kam disa pyctic tek tavestimet kapitale te Direjtoriz & Planiflicimis Urban
die Miedisii 8shté parapare njé Projekt lindi i lojérave pér famijg e viergé 10,004 e¢wro po
quk Eslié e cekny né cilin fshat oss nd gytet ku do & béhet, po ashiu éshlé ajé projeki fetdr
gielbérimi 1 hapésirave né vieré 40.000 o edhe ky mek ka vend t& destimm s ku do 8
bhithet, tek Dreitoria pér Shendetisi dhe Mirégene Saclale, 1ok Qendre pér Pongé Sociale jané
parapa vulurd zyrtars £0.000 curg sa velura kang me qend edhe ciin dshté nevoja pér giitha
kit mjete, tek QFS gé 8 adresohen tek veturat zytare, T¢ Arsimi Sshit ndderimi { shlcellés
5d 1= pé Shtrubuliove ndétimi | shkollds Rasim Kigina tash koka ba ué Shtrubuellové po gshic
shomé shumé ¢ vogsl jané nda vetén 25,000 cura ndse mundet me u sgarL pse kag pal
mjets?

Shyqgiri Bublaku- gdo projekt capital 1 cill shkon pér aprovim gié gf vien edhe te fur oa i
specifiku ku ka me u ndértu mule mundet me kahs s na jesin mjelet né rezerve buxhstors dhe
muk 1 b8 aprovohet jem tuj shyyr kérkesat ¢ secilikame u specitiku, ndértimi i shkollés
fillare lea iz 1 ban ng Sktubullov po e ka me qen njésl e shikolids Rasim Kigina. GEdhe 14
projektet tiera F [ uelee kang me gen t€ njéjia bahet specifixni

Kryetari | Komunés Ramiz Lladrovei- pér shkollé aja filliaisht duliet wie keng ngiisi po
adil ¢ t€ ndériohet  platson kyiteret Tka mbi 17 nxénes aje bEhet shkollé ¢ pavanr my
crnér t8 puvare fefeminderit,

Shyqiri Bublala- edhe njéher® pe ceki asnjs projekt capital nuk mund té shtitwes né
programin TIF Progeami I Investimeve Publixe paa specifiku, ato kam me ardl te jume u
specifiku nése mik aprovolen né kuvesd komunal para 30 Shiatorit ka me ardh né lavend
cihe lista e projoleteve kapitale ¢ specifikume mu aprove kiu dhe pércillet pér Delidstri té
Tinancave.

Drin Halilaj- aty ku u parapa ndértimi | kapacitetit 18 wi2sjetlesit 200.000 eure i kam dy
pyetie a jand té mjatteeshme s€ pari edhe mlét fahatra do 1€ farnizohen. Hdke t3 kuliura
renovimi i obiekteve sportive 20.000 vure, nése ban me dit cifat oljekte da t& renevoher,
pdértimi 1 objekteve sportive jang pavapa 100,800 ecra, ku da &8 nelériohen edhe ofar objelte
falemindert,

Kryetari | Kofmunés Ramiz Lladrovei- te kapacitete? e ujit & kemi parapa me ¥ rrit
kapaciietet ¢ ujit n& pérpunim té vjit, pompat ¢ t& ajithi ato q& shkoing pér at pund, 1€ fushaty
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jend marr 108,000 eurc § kems kihy né stadion edhe { kemi hjek fushat népér fehiaira ké it &
keini katér fasha, sopse edhe nd fusha edhe népér shicalla nek pe ka kush me Tt ma e ke
fan€ veg st leod vitl tietér nése nuk gahoj ofé vit 1 ko 20.000 witi tjeldr 5.000 sl kade § kemi
land mos me i b kodet kéte fusha mujs me v démbu né forma t2 ndryshime edhe me mufjt
e investy né 1o nége nuk jam ok o kewi ma pér gdo vit 2024, 2025, 2026, 160.000 ero ase
126,000 fosha po 1 lind 270,600 vitin & par? stadion 320.000 & vitia 2025- 2026 sepse kur
jemi taf me winistrin e Kubturds fomi dakordu me mbait kodinuné i@ ndihma edlie hesof ge
cidbse ketd vils pu presim nes e slipalt Tl ¢ eila GshilE ne tadl sepse wllistun puo sl se
aica huxhet me na aloku pér studion mé milicn ose sa L& ke, ka thén jam I gatshém me aloku
faliminderit.

it Taxhin- uié pata njé pytie pér Kryetarin, rga kryesore gé shiko pecj Poklekut
reatisht avtostrada q# lidhet pér né Karratic g8 vjen deri té faronikeli ku &shié faza o kar
fiflon t& rreguliohet gajo muga kevesore, Edbe pyeja ¢ dyid dshté ooga per L& hyeni
Vasilevés pura dy seancave mé lhe g8 afatin pér me reguliu kompama e ka dert me 30
{ershor po rast nevoje do t merret edhe siguring, gia Sshic ba me ket kowspant a do té
varhdoja punhnet & qka dshid né pyetie aty.

Kryetari [ Komunés Ramiz Lladrovei- muga Kroni Mhretit- Feroaikel ka tithe né viti 2014
wné o kot sty ka iz T ka ly we bapdnzher aravs maleve livadheve pa ¢ slipall interes té
pérafithshém ¢ 51 reruitat | asaj pér ari toké 2000 ose 2300 eurn nuk e di sa Eshed shuma me e
madhe pér art toké, pje 10 fish kemi pagw shpronésim mé shumé se gE ish dasht me koh€ me |
ndjek procedurat sigurisht Sshed nén Rétim, Kempania e cila ¢ ka marr ng are kohe sipas £
piitha giasave nuk po ka kapacitel Sty né falimentim pér qdo afat ligjor jans te detyran
mbikgsrswt me 1 ba shiress me fto né vendin ¢ punés, ajé po pa shtyné procedurat interest [
iong Eshtd mé kry punén sepse I hurnbim t€ hellat g€ jang grand guveritar edhe jand pjes€ e
KCornunés. Sa 1 pérket mugds te Ligeni | VasilevEs nuk o di ctla kompani, po ajo kompani L ka
edhe cisw rrugd népér Vasilevd e né Korrotic ¢ cila vuk po Lkryn jand puné 4@ [ kané mare
pura pandemist g kompanité po gieing arsye jané it qmimel pe m kem ofiu edhe 2{%-shin 2
azaj g ¢ ka leju qeveria po udse &shi¥ grand geveritar 20% ka me paga Kowura edhe ata e
feornl pranu me pagu veq me 1 kry mé e letra jam duke v provi uie [lszy ekmm edhs
rrugén te stadioni prej |& premtes ka thién me | pru makinat po vk po [ hjen tash a po saboton
se fitimin mek e ka g mos me [ Ly ajé veqg e démten gytetari mu nuk mé bén gja so 1E hollat
jamé 8 taksapaguesve sok jand t& miut, pra kéto projekic jang q&1ka nis & sk po 1 koyn po
edhe proekic thers edhe kornpani |jera po edbe kompacité tjera nuk po Tlayn projektet koreé
nuk e di a po sabotoing ape vErtet jand it emimet edhe mek pa kang leverdi me | koy punét
zyra e prolurimit dubet me ja matr garancionin nise se kryné punién ama ti dhém afat edhe
pak, ¢ zamé o3 vonobet né dinamik t€ panés po huteresi I jon€ Eshté me key pand
taleminderil,

Mechedin Salihn- kam njé pyetje pér Drejtotin ¢ Tnfrastrukturds ¢ di Drejtor ¢ a1 ngarkun
po stafi 1 jot mundét me 1kihy imellat sepse kam avkesa g€ mik po u pérpjimesh o€ jimella
mergzve, pyia & dyt gdo kun né listat e mvestineve skziston fhatl Shtute cibn dush project
e metr né té ilha vitet né vijim gjithémon ekzistos fshatt Shtutic g8 dy vite nuk ku asné
investiza pytia ime ma korkrete &htd kur dos me it ndonjé foto né fshatin Shtutic te shoh
edine uné fslutin Shintics tof investe 18 krenchem edhe wué falemmderit.

Arbér Halilaj- kam njé pyatje shumé t& réndésishuns pér mua, pér asamblen atihe e 18

! JE pyat] i I 1
piithé gqytetardt me L8.06.2023 ka ndoch pjé kacid ge ung e yuaja né Lumin Drenica kemi
postu né mjelel soctals ku e E1imin ¢ punimeve né feronikel eshté hé derdhijc @ mazntit oé
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ridayrd té pa konleolhiar ka gen avart apo qka ka gen nek §shté me réndesi uné clenjéherd e
Jeatn nexit sé gEshtje nd Ministrin & Mjedisit @e Planifikimil Hapsiror kan ardh & nesérimen
dhe bour kun avidh ka dal g8 ka tejlaiime 8 vierave t€ lejune deshe € ju njoflo] g€ pas njd
lcose t€ stérzgintur pér gasie né dolazmente publike sioas ligjit pasi T ke me [akie q& nese
puke mé vion tapott nse inforouté do ¢ drejtohem zyrés s¢ avakatit t€ poprelbt mbram { xam
mart kéto dokirrente 18 kérkuara dotéthel raportin ko konstalohen slikeljst, aktvendimin ka
sé pari urdhérohet feroniket? qé mos 18 bE] shicarkimin ¢ wjrave g€ calin rnga procesi
fedenedugjisd dest sul & puisel e leje ujole duinellfng ik kang pas a5 feje ujeie dhe ¢ flanlil
g=htE ndéshldmi me giobd per két veprim né sloumén prej 19,6040 euro ndaj rperatorit kjo do
16 thot loor ka bashlcépunim dhe informim t€ gytetaréve né wport me 11 si asamblisté mund @
devnonco’mi dukur t& tilla edhe tiera g& ndodhin né mjedisin ton scpse démtimi I mjedisic
jetésor = afekton njeriun, shtazét, florén ¢ faunén e lumit Drenica né ket€ sast, késhtu q& nga
kdtn I foj gytelardt g8 kurdo g8 kan fiarmata péi dulcaric t8 kétiila t€ aa infarmajné dhe s
bushion ti ndjekim deri ne find kéto, Faleminderit.

Kyyetari I Komumnés Ramiz Lladrovei- i drejiea Arbér Halilaj se kucfar inlormats mak v
kan Feromikeli publikisht & ka prane defektin ase avariné gé e ka pas edhe tpinistiia &
mibikqyr e kontrallon jo ne ja kom spjege edhe ty edhe kryelarit t& subjektit tan 52 tintstria [
jep lejet ambizntale ajo T koutrallon rie veten mundmi me dérgu ankesa, pér gda ditE njd
Feboric & pErpunimit t skunmlatoréve e shivirjes s& akumulatoréve t€ elemenieve leismilee t8
barnave bén ndotjen dhjetéfish ma t& madhe se forouikeli te Kron [ Mbretit né Sankoe ik ka
dit g& kaloj ¢ nuk ¢ shoa [ del fym jo pref tymtarit po keejt phjeltit slumé here kom dashme T
thirr policing kom mesdy git v djeg objekt kuerd njghere nuk e ngritad zanin qeveris ja
adresoing @ po presim pérgjigle, Arbér kuir nuk e ken grit 28rin pér daura ¢ maghe amhicntal
gé (1 bt automjetet, njé pik vaj né tok [ helman 1 milion pika wé [enu mybl 30 varreza gé
fang nérgjesi ¢ Qeveris e Ministris? pérkatése kur I kein sk [ kom detyr ata me dal edie
mi wnarr® masat edhe kom ahku te gdo operator T kan than kryetard [ juaj nake hae we dal se
ne auk ishim dal domethéns nuk kand interes me ndal két gié und kam interes juflej ma
shimé se bj 1lafe, gof letra pér gdo dit. Ky rapmt qf na tregove u kan né t2 githa mediat
edbe ke diskutu né mbledhje ké, Faleminderit.

Arbiy Halifaj- auk & kuptova repiiken sepse suk pat arsys, und prite of ka mu muréprit ky
veapim I joui si Green pé Drenas nuk di gia ka ba Komuna né ketg drgjlim at dité nek comarr
lejen pref Konnmés me jo dreju nstitueioneve qendrore domethéng mik & din a fam anéio a
jo pér géshije tjera sapse auk mwr aprove a jo, (& feronikeli komu ankus a her t& ka ksl
aksidente ose ekocid mijedisor I pglue] apo jo dikuj keme pérball Ministen gdo institucion
me pergjegjést kome kérku informats nga qytetarés sikur gdo gytetari g& rastésisht ka dal
domethéng [ bjen qé nése se kishim pas informatén prej %Etij kush kish reagm, kjo &shié pies
programotc ¢ jona edhe ty t& sugjeroi ge lurdo g ki informata sikur kétu g8 I ceke Jivisht mi
drejtoni edbe uné vazhde] tutje nuk warr aprovim prej juve pref kujtde qoft g& me ju drejlu
njé ¥ nuinistriz £& caksuns ju kown dreite edhe uinistrive tera veg pdr géshtje mjsdisare edhs
de: 18 ju drejtohem vazhdimishe kurdo g8 ka keqpdrdorime e vérteta dherah shiant po
ainjeshira dhemb prhort faleminderit peér pérkeahjen.

Kryetari T Komunés Ramiz Lladrevei- Para se iz ba publike mné 1 kom qu ingpekiorat né
Feronike] jand raportet edhe gytelati e din 4s se kom mbrojt as se mbron kush Ferenikelin e
mbroja veq kur kemi okligim ligjor gysh I kemi mbrojt pér promaf q& ligjérishs jané né emér
t8 H, [ kened inbrajé eche pronat jera g8 kan than se ju ka ndal njer@zve punén se ¢ ka Nt
pivyin keejt Tlkom iz T kom qu parapirgjcajsis pér falsifikon dolannenteve, ¢ Lash ata uja
20 vite kané me ¢ wendu me 1 prodhe dokoments té 1l pér me déshima 12 kundertcn se
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shlcajné né pérgjesi. Kmre ss kend ngrit géshijen edhe & 1 ka gt peshgit ¢ ngordht né

K amoran té Lurst uné [ kom qu, ke wok i ngritin géshtjet ku I kallin gomat kain vEshtirful
meé polici mj rajt e duke w mundu i gjet ¢ dini g& ambiento ato ¢ shiutéreing. Ambionti né
Feronikel farm ma shuind se ju me rujt sepse jamé mé atér gatl winbienti po jo me meh gjoks
se ik fitan kirgja sepse po fel pér 18,05 sof jomt me 31,08 wbry o tern éshté njejat stour
ICTV-j 112 Kohen e grjedhjeve kur e ks prunjé storje g€ e ka pugy dikasht ti e odin kush @ ka
pagn me than ¢ kan vdek njerzit kiv prej ndogjes sé feronileelit 2021- ten pe ma qet i
@kl qit kishin wlek 1997 2022 izl pa as 0f8 katestaliul ajeksor g kun viek pigj
ndoties s& arobientit, deri né ki situats [ keal bo storjet telovizive pEr mem myj Ak
talemindarit.

Egzona Térdevel- und § kam 3 géshie e para e faléndern] Drejlorin e Infrastiakiorda Lokale
Z.Tndrit Gllareva g& pas dy viteve insistim mu zoha q& publikisht nuga né GlHobar lagga
Tardever nig né Telor

qéshtja tietér &shid nj& pyetje qi ma ka dreju njé fermer adsc ka Komuna ¢ Plrenasi
mmTéveshie me [ber Lepenc meth ujitjes sé tokave, ené uuk jum njehés e géshtjes po JAVE
acresn si pytje & dhe qeshtja el Sahtd zyjorini dbe nderin ¢ shashil né Drenas ju lceni ba
shumé presjon qé me kalu shpajt aj project pér shlak se jeni arsyetu se koba o fundit pér me
pérfledu projektt dshtd data 31.12.2023 pra wyjetet e zotune prej MATL -, 5a kam pa apa e
prokurimi kam pz gf kjo qéshije éstité né OSHE ka dal T pari, pér disa arsye leknike g sika
plotése dhe né hazé 18 asaj of po flasin njerdeit I dyti fsheé pikérishl aj gf e kemi thand g3 I
ey krejt tenderiit pé Kammeén ¢ Drenasit pe mé interesan a jané respekiu afatet ligiore dhe
I #shté ciishtja aktrale kur ka me fillu projekti @ sheshit a Eshté e mundur tekrikisht gé me
shpeazy mietel g jané t8 zotune praj MAPL-stt derl ng fund £2 Thjetorit, Falemitderit,

Kryetari i Komunés Ramiz 1ladrovel- pér projeltin ne Cilngar sl Project gé n e kemi
parapart ¢ 2 e zhvillojmé a fillojiné né Shtator a tutje varet orej asaj pikes s8 tret q8 = ceke
ti. 5a [ perked fermerit jeri nxan me vjisjellésin kemi pas ek kemi ma domethéné pér shkalk
se nul kemi pas mjete se po I gojm veg aty e mik po wundemi me | subvenciam po do ta
Shahin mundsis né vitin ¢ ardhshém o mundem me subvencicnu sepse ne dubel me pagy
Iy Lepencin edlic aia e béjn njé pages e b&ing mé 50 me 50 pa perticipimin o fermeril. 5a ]
pérket sheshit tash dy kampani ¢se dy koserciume Lan koukar, zya & pralurimit ¥ ka
shilrujt 3 here KRPP-5€ pér me na @ mundésu ata g€ po ja madéson Qeveris 80% té
projekreve t8 madhja we T zhvitle my regocim dhe ke ma ka luju, & ka bas miré se kish
mujt me then jadha kéti apo ati me negachn tendert u kan pyblic pér krejt kempanit cdie
lompanité & citat plotésu kriterel dot® eliminehe sieurislt sepse edhe ehsperti & ka dhané
vlerdsimin, nuk &shté Fer nuk tsht€ mirg me permend pa kail lizjerisht slit€ diush tjetér,
v po pres me ma kily OSHP- ja pérejigien me ja kiny zyrts sé profouriml edhe me filke me
procedura, aka jang procedurat me fithu me shpenzu bugjetin Grandin geveritar [ cili gshité |
pércaktun né goft né goft se nuk e shpenzojm deri me 24 Dlyjetar nése mwk po pabej me dat
ne & humbicm até piss qf ruk shpenzobet e grandi & dahet me kanpenzu prey Komunés qaj
gxhté synimi im 1 pari, Egzona me taujt shesbin e boj per mé vité kemi mie o mandy e kry
a2 ma shpeit presim me naj dben dritén ¢ gjelbér O8HP-ju edhe ne me vendos me ba
nénshiorinin e Komtratés me fillu me poaimet edhe me Gllu e shpenzu buxhetin sopse &
ke detyrim néss mk ¢ shperzon usé cdhe me dasht né vitin tjetér mik muj me masr Pjes né
grand t& pérforraances.

Fgrona Térdevel- e dim g& ki déshir me padit vazhdimistdt po Drenast £sht& qyeut [ vogél
njerzit jetojn kétu edhe ¢ din gé kompanit ktu nuk ¢ kan vetem i kamnpani po ka edhe
leompani tiera jan € ldhne nuk po shpili kurgio, kompania & ciita ka dul e qmbmn ima t2 i
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Republika e Kosovis =
Repuhliks Kosova-Republic of Kosove ‘@
Komuna ¢ Drenasit o g
Zyra Krvetarit st

Nr-Dl- #6585 /% — Fb Irid _dt. 4@/ {2 1022

N3 bagi 18 nenit 58, paragrafi 1, pika a dhe c 1@ Ligjit pér Verggeverisjen Lokale Nr.03/L-
(04D, nenit 72 15 Statutit & Komungs 58 Branasit, neall 13 2 Ligil MNe0g LAG32 pér Dhidmen
nit Shiryigrim dhe Kémbimin e Prongs 26 Paluajishme 12 Komunds, neni 3 pika 1.5 dhe nean
6 1# Rregullores NrO9 2020 pér Pércaktimin ¢ Procedurave 18 Dihinics nt ShinytCam dhe
KEmbimin ¢ Pronés 53 Paluajishme i Komungs, Komuna e Drenasit ngeni

VENDIM

pér publikimin e Listés 5§ Pirgjithshme 12 Pronava 8 Komungs 58 Direnasil, 5 dbe Lisien ¢
Veganté (& Pronave b Paluajishme (& Komunis g& plonifikohien pér dhénicn né shirylézim
afatgjatd nd vidn 2073,

Meni 1
Me keid vendim poblikobel  Lista ¢ Pérgjithshme ¢ Pronave (& Komunes 58 Dircriasl ¢
purnqitur nE fonnd tabelare,

MNeni 2
Piesé e kit vendimi éshid edhe Lisw ¢ VegantE Pronave g2 planifikehen pir (' dhinc né
shirytiaim afatgiaté ot vilin 2023, e ¢ils pérlshin 1@ dhinal kadestrale 1@ pronave, lekaciomn
dhe destinimin e tyre me PZHK dhe Hard Zonale, si dhe paragitjen labelare.

Meni 3
Pér zhatimin ¢ kélij vendimi do 18 kujdescl: Koysiar @ Komuands, Pir zhatimin ¢ keétj
Drejtori piér Planifikim Urban dhe Mbrojije & Mjedisii, Drejloria pée Buxhel dhe Finonca,
Desjtatin pivr Zhvillim Skenomik dhe Drejioria pér Gjeadeal, Kadastdrdnn Prond,

Meoid

Ky vendim hyné né fugi ditén ¢ nésnhkrimit nga ana 2 Kpyetarit o Komunes,

Veandimi i'u dérsohal;

- FprEy v Rrvetass
-Direjrarive Pérkardng
~dArkivit




Arsyetim

Komuna e Denasit duke u bazoar né faltin se me dbenice n® shityi€zim & proasve (€
palegjtshme 18 komungs do 8 krijohen kushte pér zhvillimin ¢ bizneseve, krijimin e
munddzisd pEr investire nga investitorét vendor dhe 18 huaj me ¢'rast do € krijohen vende 1&
rja 18 punés, dhe do 1€ ndikabel 1 mien e zhvillimit ekonomik nE komuné.

Me dhtafen ¢ pronés komunale ng shifytézim sipss dispozitave tigiore né fagi, Komuna do &
inkason edie &8 hyra komunale 8 cilat Yonsidershen pam publike dhe | pZashtrohen
dispazitave ligjore pér menzthimin ¢ financave publike.

Po oshts Eavendi i Komungs 58 Drenasit me daic 30.07.2020, ks miratvar Vendimin pér
Miratirnin e Planit Zhviflimer Komuna?! 2020-2628, me t& cilin &shi# planifikvar zhvillimi
skonomik | Kormuonés s Drenasit, ku pjesa e k2t plani jang edhe prooat 12 cilat jang pjesé e
Listés 58 Veopant® gt planifikohen 18 ipen néf shitytézint afigjaié ng vitin 2023,

Baza juridike pér t'i publikusr kélo lista &shié, neni neni 6, pika 1.3 dhe neni 13 e Ligjil
Nr.06/L-087 par Dhinien né Shintdzim dhe Kembimin ¢ Prongs s& Palusjtshme 1€ Komunis,
nent 5 pika 0.3 dhe nenit 6 ¢ Reogullorss Med9/2024) pér Péreaktimin ¢ Precedurave
Dheénies nd Shimylézim dhe Kiémbimin ¢ Pronés st Paluajishmes 18 Komunds,

Brshkangiitur me 1Et2 vendam § gjen:

s Listdn o Pévgitihsfing 18 Pronmye & Kowangs sé¢ Gilogacit
s Live e Feeant® = Pronave gt plaaififahes pie Do dRfng nd siffynizim afatgfte off vitle 2023
o Skicare purcelove (8 eflcd fand piesé e lstés 58 vegati.
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